
10-kamp i Kumla 1947 
 
   Vi var ett gäng grabbar i 14-15-årsåldern som brukade lira fotboll på en gräsplan i Kumla. Men den 
här majdagen 1947 hände det som inte fick hända. Fotbollen gick sönder! 
   ”Jag har varit hos skomakarn men han kan inte laga bollen” sa Björn, ägare till bollen . ”Blåsan är 
helt kass”. Ingen annan i gänget ägde någon fotboll, som var en lyxvara på 40-talet.  Stämningen var 
dyster. Men då kom Sune, vår självskrivne ledare, med ett lysande förslag. ”Vi ordnar en 10-kamp på 
lekplatsen!” 
   Sagt och gjort. Vi gick till lekplatsen, som hade formen av en triangel – 3 x 40 meter -  med en 
sandlåda för de minsta. Först måste vi få fram redskap. Löpgrenarna var inga problem: 100 m blev 
dock bara 40 meter av naturliga skäl: 400 m blev tre varv runt – 360 meter och 1500 m kortade vi till 
10 varv runt – 1200 m. 110 m häck ersatte vi dock med tresteg utan ansats! Kastgrenarna vållade inte 
heller några problem. En stor sten till kula, en fyrkantig (!) skifferbit till diskus och en al fick släppa 
till stammen till ett spjut. 
   Längdhopp vållade inte heller några bekymmer -  vi hade ju sandlådan och en remsa med sand 
utgjorde övertrampslinjen. ”Min farsa är snickare, sa Karl-Evert,  så jag kan fixa höjdhoppställningen 
– en spik var femte centimeter på stolparna från 80 cm till, vill jag minnas 170 cm. 
   Stavhoppsfrågan löste bonden Hugo, som skänkte oss gärdsgårdsstörar som blev utmärkta stavar. 
Allt efter som vi hoppade högre och högre var vi tvungna att slå i fler spikar i den kombinerade höjd- 
och stavhoppsställningen. (Och jag själv innehar ”banrekordet” i stav på lekplatsen – 245 cm!!) 
   Så var det bara att sätta igång 10-kampen. Vi hade inga problem med de små sandlådebarnen. De 
satt andaktigt i ena ändan av sandgropen och tittade på de ”stora pojkarna”. Poängberäkningen var 
enkel, en poäng för förstaplats,  två  för andraplats osv och lägst poäng sammanlagt vann. Sune och 
jag  hade jämna matcher. Han vann i allmänhet kastgrenarna medan jag tog hem hoppgrenarna. Olle 
Bexell var vår idol – han hade då det svenska rekordet i 10-kamp 
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